
AÉROPORT INTERNATIONAL DE BASTIA - PORETTA
Chambre de Commerce et d'Industrie de Corse

01 - STATISTIQUES TRAFIC COMMERCIAL

Trafic pour le mois  : 2024Septembre
Année Sens Nb vols Pax Locaux Pax transit Fret en KgPax Totaux Masse en tonnePoste en Kg
2024 A 761 78 073 195 603 37178 268 42 2790
2024 D 762 86 908 195 187 63586 908 42 3030

1 523 165 176164 981 390 791 006 84 5820

Trafic annuel cumulé jusqu au mois : 2024Septembre
Année Sens Nb vols Pax Locaux Pax transits Fret en KgPax Totaux Masse en tonnePoste en Kg
2024 A 6 028 606 760 1 431 4 607 966608 191 337 84010 487
2024 D 6 028 596 790 1 431 1 495 796596 790 337 8440

12 056 1 204 9811 203 550 2 862 6 103 762 675 68410 487

Trafic annuel cumulé jusqu au mois : 2025Septembre
Année Sens Nb vols Pax Locaux Pax transits Fret en KgPax Totaux Masse en tonnePoste en Kg
2025 A 6 187 619 270 740 4 903 074620 010 346 5950
2025 D 6 187 607 040 739 1 705 969607 040 346 5950

12 374 1 227 0501 226 310 1 479 6 609 043
2,64% 1,89% -48,32% 1,83% 8,28%

318 22 760 -1 383 22 069 505 281

693 189
2,59%

17 505

0
-100,00%

-10 487

2025SeptembreTrafic pour le mois  :
Année Sens Nb vols Pax Locaux Pax transits Fret en KgPax Totaux Masse en tonnePoste en Kg
2025 A 799 77 203 180 693 36377 383 44 5330
2025 D 800 87 601 180 203 17787 601 44 5970

1 599 164 984164 804 360 896 540
4.99% -0,11% -7,69% 13,34%-0,12%

76 -177 -30 -192 105 534

89 130
5,38%
4 548

0
NS
0

Différentiel % 

Différentiel %
Delta       

Delta       



02 - TRAFIC PAX COMMERCIAUX, MOIS & CUMUL

AÉROPORT INTERNATIONAL DE BASTIA - PORETTA
Chambre de Commerce et d'Industrie de Corse 

TRAFIC REGULIER TRAFIC NON REGULIER TOTAL TRAFIC COMMERCIALMOIS
2 025 2 025 2 0242 024 %2 025 2 024 %Delta Delta %Delta

1 7511 125 128 196 134 324-35,75%127 071 132 573 -4,15%-5 502 -626 -4,56%-6 128

460110 33 237 27 614-76,09%33 127 27 154 22,00%5 973 -350 20,36%5 623

2041 3 104 3 235-99,51%3 103 3 031 2,38%72 -203 -4,05%-131

3185 447 36066,67%262 100,00%262 182 14 800,00%444

164 984 165 1762 4181 421 -41,23%TOTAL 163 563 162 758 0,49%805 -0,12%-192-997

TRAFIC REGULIER TRAFIC NON REGULIERCUMUL
2 025 2 025 2 0242 024 %2 025 2 024 %Delta Delta %Delta

11 4548 651 1 024 065 1 020 211-24,47%1 015 414 1 008 757 0,66%6 657 -2 803 0,38%3 854

1 3782 189 185 434 167 77158,85%183 245 166 393 10,13%16 852 811 10,53%17 663

327450 14 814 14 40737,61%14 364 14 080 2,02%284 123 2,83%407

363382 2 737 2 5925,23%2 355 2 229 5,65%126 19 5,59%145

1 227 050 1 204 98113 52211 672 -13,68%TOTAL 1 215 378 1 191 459 2,01%23 919 1,83%22 069-1 850

PRINCIPALES VILLES

42 836PARIS ORLY 46 160 -7,20%-3 324

25 668MARSEILLE 27 328 -6,07%-1 660

11 882NICE 12 065 -1,52%-183

11 187LYON ST EXUPERY 12 130 -7,77%-943

10 448NANTES 10 346 0,99%102

5 601LILLE 5 519 1,49%82

4 990BORDEAUX 4 376 14,03%614

4 345FRANCFORT 2 904 49,62%1 441

3 958STRASBOURG 6 687 -40,81%-2 729

3 926ROTTERDAM 2 418 62,37%1 508

PRINCIPALES VILLES CUMUL

370 016PARIS ORLY 371 985 -0,53%-1 969

229 773MARSEILLE 234 691 -2,10%-4 918

106 210NICE 106 001 0,20%209

84 871LYON ST EXUPERY 78 140 8,61%6 731

63 945NANTES 63 929 0,03%16

36 498BORDEAUX 29 211 24,95%7 287

29 550STRASBOURG 34 975 -15,51%-5 425

28 896LILLE 28 900 -0,01%-4

28 561TOULOUSE 16 967 68,33%11 594

26 902CHARLEROI 28 773 -6,50%-1 871

9 / 2 025

TOTAL TRAFIC COMMERCIAL

2 025



03 - Trafic passagers commerciaux par compagnies et par escales
Pour la période du 01/09/2025  au 30/09/2025 

Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta
AIR CORSICA

AIR FRANCE

80 026 0 14082 62080 026 82 690
AIR CORSICA

37 479
42 547

0
0

38 449
44 171

70
70

37 479
42 547

38 519
44 171

A
D

T -3,22%-2 664

-1 040
-1 624

3 963 0 04 5123,963 4 512ES -12,17%-549

76 063 0 14078 10876,063 78 248N -2,79%-2 185

0 0 12500 125ES -100,00%-125

10 427 0 12513 67810,427 13 803N -24,46%-3 376

03 97503 564 3,564 3 975 -10,34%-411

016400 0 164 -100,00%-164

03730399 399 373 6,97%26

70000 0 70 -100,00%-70

0000 0 0 0

099801 000 1,000 998 0,20%2

00077 77 0 100,00%77

01790196 196 179 9,50%17

05 09803 922 3,922 5 098 -23,07%-1,176

027 301025 645 25,645 27 301 -6,07%-1,656

7012 050011 848 11,848 12 120 -2,24%-272

032 482032 409 32,409 32 482 -0,22%-73

000966 966 0 100,00%966

125000 0 125 -100,00%-125

125000 0 125 -100,00%-125

013 678010 427 10,427 13 678 -23,77%-3,251

ACHARLEROIES -1411 77501 7751 63401 634
DCHARLEROIES -2702 20002 2001 93001 930

ALIEGEES -1641640164000

AROMEES 4415101511950195
DROMEES -1822202222040204

AAJACCION -7070700000

ABASTIAN 0000000

ADOLEN -2246704674450445
DDOLEN 2453105315550555

DLILLEN 7700077077

ALOURDESN 1700017017
DLOURDESN 017901791790179

ALYON STN -3792 23702 2371 85801 858
DLYON STN -7972 86102 8612 06402 064

AMARSEILLEN -84713 461013 46112 614012 614
DMARSEILLEN -80913 840013 84013 031013 031

ANICEN -915 83805 8385 74705 747
DNICEN -1816 282706 2126 10106 101

APARIS ORLYN 14714 356014 35614 503014 503
DPARIS ORLYN -22018 126018 12617 906017 906

ATOULOUSEN 4660004660466
DTOULOUSEN 5000005000500

DFLORENCEES -1251251250000

APARIS CDGN -1251251250000

APARIS ORLYN -1 6606 31606 3164 65604 656
DPARIS ORLYN -1 5917 36207 3625 77105 771

AEROPORT INTERNATIONAL DE BASTIA-PORETTA
Chambre de Commerce et d'Industrie de Corse



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

ALTAGNA

ASL AIRLINES

ASL BV

AURIGNY AIR

AVIATION AFFAIRE

10 427 0 25013 67810 427 13 803
AIR FRANCE

4 656
5 771

0
0

6 316
7 362

125
125

4 656
5 771

6 441
7 362

A
D

T -24,46%-3 376

-1 785
-1 591

34 0 03734 37
ALTAGNA

4
30

0
0

4
33

0
0

4
30

4
33

A
D

T -8,11%-3

0
-3

0 0 000 0
ASL AIRLINES

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
D

T 0

0
0

56 0 011856 118
ASL BV

28
28

0
0

59
59

0
0

28
28

59
59

A
D

T -52,54%-62

-31
-31

351 0 00351 0
AURIGNY AIR

156
195

0
0

0
0

0
0

156
195

0
0

A
D

T 100,00%351

156
195

34 0 03734 37N -8,11%-3

0 0 000 0N 0

56 0 0056 0ES 100,00%56

0 0 01180 118N -100,00%-118

351 0 00351 0NS 100,00%351

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

024017 17 24 -29,17%-7

013017 17 13 30,77%4

0000 0 0 0

00056 56 0 100,00%56

06000 0 60 -100,00%-60

05800 0 58 -100,00%-58

000351 351 0 100,00%351

AAJACCION 0000000
DAJACCION 0000000

ABASTIAN 0000000
DBASTIAN 0000000

AFIGARIN 0000000

AMARSEILLEN -1303202
DMARSEILLEN -62102115015

ANICEN 1101202
DNICEN 31201215015

AMARSEILLEN 0000000
DMARSEILLEN 0000000

AOSTENDEES 2800028028
DOSTENDEES 2800028028

APARIS LEBOURGETN -3030030000
DPARIS LEBOURGETN -3030030000

ATROYESN -2929029000
DTROYESN -2929029000

AGUERNSEYNS 1560001560156
DGUERNSEYNS 1950001950195

AAUGSBURGES 0000000



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0001 1 0 100,00%1

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0002 2 0 100,00%2

0005 5 0 100,00%5

0002 2 0 100,00%2

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0004 4 0 100,00%4

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0002 2 0 100,00%2

0000 0 0 0

00011 11 0 100,00%11

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

DAUGSBURGES 0000000

DBARCELONEES 0000000

ACOLOGNEES 0000000

DCUNEOES 0000000

DDUSSELDORFES 1000101

AELBEES 0000000

DFAROES 0000000

AFLORENCEES 0000000
DFLORENCEES 2000202

AGENEVEES 5000505
DGENEVEES 0000000

AGROSSETOES 1000101
DGROSSETOES 1000101

AIBIZAES 0000000

AINNSBRUCKES 0000000

AKARLSRUHEES 3000303
DKARLSRUHEES 1000101

DLAMEZIAES 0000000

ALUCCA/TASSIGNOES 0000000

ALUXEMBOURGES 0000000

AMALTEES 0000000

AMILAN/LINATEES 2000202

DMONTECHIARIES 0000000

AMUNICHES 6000606
DMUNICHES 5000505

ANAPLESES 0000000
DNAPLESES 0000000

ANUREMBERGES 0000000

DOBERPFAFFEN-ES 0000000

AOLBIAES 0000000

DPISEES 0000000

APORTOES 1000101



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

54 0 0054 0ES 100,00%54

4 0 004 0I 100,00%4

0001 1 0 100,00%1

00016 16 0 100,00%16

0001 1 0 100,00%1

0001 1 0 100,00%1

0002 2 0 100,00%2

0006 6 0 100,00%6

0001 1 0 100,00%1

0003 3 0 100,00%3

0000 0 0 0

00015 15 0 100,00%15

0001 1 0 100,00%1

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0002 2 0 100,00%2

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0002 2 0 100,00%2

0000 0 0 0

0005 5 0 100,00%5

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0006 6 0 100,00%6

ASKIATHOSES 8000808
DSKIATHOSES 8000808

DSTUTTGARTES 1000101

DVIENNEES 1000101

DWESTERLANDES 2000202

AZURICHES 3000303
DZURICHES 3000303

ADJERBAI 1000101

DMARRAKECHI 3000303

DAERODROME DEN 0000000

AAJACCION 1100011011
DAJACCION 4000404

DBALE -N 1000101

DBASTIAN 0000000

ACALVIN 0000000

ACANNESN 0000000
DCANNESN 0000000

DCHALONS MARNEN 2000202

AFIGARIN 0000000

AGRENOBLEN 0000000

ALA MOLE-SAINT-N 2000202

ALA ROCHELLEN 0000000

DLE MANS/N 5000505

ALILLEN 0000000
DLILLEN 0000000

DLIMOGESN 0000000

ALYON STN 0000000

AMARSEILLEN 0000000
DMARSEILLEN 6000606

ANICEN 7000707
DNICEN 1000010010



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

BRITISH AIRWAYS

EASYJET AIRLINE

EASYJET EUROPE

EASYJET SUISSE

115 0 00115 0
AVIATION AFFAIRE

54
61

0
0

0
0

0
0

54
61

0
0

A
D

T 100,00%115

54
61

0 0 01930 193
BRITISH AIRWAYS

0
0

0
0

96
97

0
0

0
0

96
97

A
D

T -100,00%-193

-96
-97

2 752 0 03 0312 752 3 031
EASYJET AIRLINE

1 218
1 534

0
0

1 415
1 616

0
0

1 218
1 534

1 415
1 616

A
D

T -9,20%-279

-197
-82

6 265 0 06 1376 265 6 137
EASYJET EUROPE

2 859
3 406

0
0

2 958
3 179

0
0

2 859
3 406

2 958
3 179

A
D

T 2,09%128

-99
227

56 0 0056 0N 100,00%56

1 0 001 0NS 100,00%1

0 0 01930 193NS -100,00%-193

2 752 0 03 0312,752 3 031NS -9,20%-279

6 265 0 06 1376,265 6 137N 2,09%128

00017 17 0 100,00%17

0001 1 0 100,00%1

0005 5 0 100,00%5

0002 2 0 100,00%2

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0001 1 0 100,00%1

019300 0 193 -100,00%-193

03 03102 752 2,752 3 031 -9,20%-279

0001 111 1,111 0 100,00%1,111

05 70605 154 5,154 5 706 -9,67%-552

043100 0 431 -100,00%-431

02 63702 468 2,468 2 637 -6,41%-169

DNIMESN 1000101

APARIS LEBOURGETN 2000202
DPARIS LEBOURGETN 3000303

ASTRASBOURGN 2000202
DSTRASBOURGN 0000000

ATOULONN 0000000

DDUBLINNS 0000000

DFAMBOROUGHNS 1000101

ALONDRES STA-NS -9696096000
DLONDRES STA-NS -9797097000

ALONDRES GAT-NS -1971 41501 4151 21801 218
DLONDRES GAT-NS -821 61601 6161 53401 534

ABORDEAUXN 4790004790479
DBORDEAUXN 6320006320632

ALYON STN -3332 71302 7132 38002 380
DLYON STN -2192 99302 9932 77402 774

APARIS CDGN -2452450245000
DPARIS CDGN -1861860186000

ABALE -ES -1291 29401 2941 16501 165
DBALE -ES -401 34301 3431 30301 303

AGENEVEES -2921 38601 3861 09401 094



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

EUROWINGS

LUFTHANSA

LUXAIR

NORWEGIAN AIR

4 817 0 05 5844 817 5 584
EASYJET SUISSE

2 259
2 558

0
0

2 680
2 904

0
0

2 259
2 558

2 680
2 904

A
D

T -13,74%-767

-421
-346

8 412 0 04 6548 412 4 654
EUROWINGS

3 954
4 458

0
0

2 289
2 365

0
0

3 954
4 458

2 289
2 365

A
D

T 80,75%3 758

1 665
2 093

7 606 0 05 8117 606 5 811
LUFTHANSA

3 563
4 043

0
0

2 815
2 996

0
0

3 563
4 043

2 815
2 996

A
D

T 30,89%1 795

748
1 047

1 844 0 01 8101 844 1 810
LUXAIR

796
1 048

0
0

811
999

0
0

796
1 048

811
999

A
D

T 1,88%34

-15
49

4 817 0 05 5844,817 5 584ES -13,74%-767

8 412 0 04 6548,412 4 654ES 80,75%3 758

7 606 0 05 8117,606 5 811ES 30,89%1 795

1 844 0 01 8101,844 1 810ES 1,88%34

0 0 01 1800 1 180ES -100,00%-1 180

02 94702 349 2,349 2 947 -20,29%-598

02 24002 228 2,228 2 240 -0,54%-12

0001 019 1,019 0 100,00%1,019

091401 708 1,708 914 86,87%794

0001 048 1,048 0 100,00%1,048

04490904 904 449 101,34%455

01 05101 505 1,505 1 051 43,20%454

02 90404 345 4,345 2 904 49,62%1,441

02 90703 261 3,261 2 907 12,18%354

01 81001 844 1,844 1 810 1,88%34

01 18000 0 1 180 -100,00%-1,180

DGENEVEES -3061 56101 5611 25501 255

ABERLIN BRAND-ES -911 11901 1191 02801 028
DBERLIN BRAND-ES 791 12101 1211 20001 200

ACOLOGNEES 5220005220522
DCOLOGNEES 4970004970497

ADUSSELDORFES 33845504557930793
DDUSSELDORFES 45645904599150915

AHANOVREES 5440005440544
DHANOVREES 5040005040504

ANUREMBERGES 24715801584050405
DNUREMBERGES 20829102914990499

ASTUTTGARTES 10555705576620662
DSTUTTGARTES 34949404948430843

AFRANCFORTES 6561 41501 4152 07102 071
DFRANCFORTES 7851 48901 4892 27402 274

AMUNICHES 921 40001 4001 49201 492
DMUNICHES 2621 50701 5071 76901 769

ALUXEMBOURGES -1581108117960796
DLUXEMBOURGES 4999909991 04801 048

ASTOCKHOLMES -5985980598000
DSTOCKHOLMES -5825820582000



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

NORWEGIAN AIR

PAN EUROPEENNE

PRIVATE WINGS

RYANAIR

SATAB

0 0 01 1800 1 180
NORWEGIAN AIR

0
0

0
0

598
582

0
0

0
0

598
582

A
D

T -100,00%-1 180

-598
-582

2 559 0 01 3492 559 1 349
NORWEGIAN AIR

1 284
1 275

0
0

663
686

0
0

1 284
1 275

663
686

A
D

T 89,70%1 210

621
589

0 0 0640 64
PAN EUROPEENNE

0
0

0
0

32
32

0
0

0
0

32
32

A
D

T -100,00%-64

-32
-32

58 0 06258 62
PRIVATE WINGS

29
29

0
0

31
31

0
0

29
29

31
31

A
D

T -6,45%-4

-2
-2

0 0 03290 329
RYANAIR

0
0

0
0

329
0

0
0

0
0

329
0

A
D

T -100,00%-329

-329
0

2 559 0 01 3492,559 1 349ES 89,70%1 210

0 0 0640 64ES -100,00%-64

58 0 06258 62N -6,45%-4

0 0 01710 171ES -100,00%-171

0 0 01580 158N -100,00%-158

01 34901 382 1,382 1 349 2,45%33

0001 177 1,177 0 100,00%1,177

06400 0 64 -100,00%-64

06200 0 62 -100,00%-62

00029 29 0 100,00%29

00029 29 0 100,00%29

017100 0 171 -100,00%-171

015800 0 158 -100,00%-158

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0200 0 2 -100,00%-2

0300 0 3 -100,00%-3

0200 0 2 -100,00%-2

ACOPENHAGUEES 1966306636820682
DCOPENHAGUEES 1468606867000700

ASTOCKHOLMES 6020006020602
DSTOCKHOLMES 5750005750575

AOSTENDEES -3232032000
DOSTENDEES -3232032000

AANNECYN -3131031000
DANNECYN -3131031000

DGRENOBLEN 2900029029

ALYON/BRONN 2900029029

ACHARLEROIES -1711710171000

ATOULOUSEN -1581580158000

DALGHEROES 0000000

AALVARO LEONARDIES 0000000

ABARCELONEES -2202000

DBERNEES -3303000

AFLORENCEES -2202000



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

01100 0 11 -100,00%-11

0000 0 0 0

0400 0 4 -100,00%-4

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0300 0 3 -100,00%-3

0100 0 1 -100,00%-1

0000 0 0 0

0100 0 1 -100,00%-1

0000 0 0 0

01100 0 11 -100,00%-11

0200 0 2 -100,00%-2

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0600 0 6 -100,00%-6

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0200 0 2 -100,00%-2

0300 0 3 -100,00%-3

0000 0 0 0

0100 0 1 -100,00%-1

0000 0 0 0

AGENEVEES -5505000
DGENEVEES -6606000

DGIOIA DELES 0000000

AGROSSETOES -2202000
DGROSSETOES -2202000

AHAMBOURGES 0000000

DIBIZAES 0000000

AITALIEES 0000000

DKARLSRUHEES -3303000

ALUXEMBOURGES 0000000
DLUXEMBOURGES -1101000

AMAGDEBURGES 0000000

AMALTEES -1101000

AMILAN/MALPENSAES 0000000
DMILAN/MALPENSAES 0000000

ANAPLESES 0000000
DNAPLESES -1111011000

AOLBIAES -2202000
DOLBIAES 0000000

APALMAES 0000000

DPERUGIAES 0000000

DPISEES 0000000

DPORTUGALES -6606000

AROMEES 0000000

AROME-URBEES 0000000
DROME-URBEES 0000000

DROSKILDE AIRP-ES -2202000

ASIEGERLANDES 0000000
DSIEGERLANDES -3303000

ASLOVENIEES 0000000

DSTOCKHOLMES -1101000

ATRAPANI BIRGIES 0000000

DVARSOVIEES 0000000



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

0 0 0610 61ES -100,00%-61

0 0 030 3I -100,00%-3

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0200 0 2 -100,00%-2

0300 0 3 -100,00%-3

0000 0 0 0

0400 0 4 -100,00%-4

0300 0 3 -100,00%-3

0000 0 0 0

0500 0 5 -100,00%-5

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0300 0 3 -100,00%-3

0400 0 4 -100,00%-4

0100 0 1 -100,00%-1

0500 0 5 -100,00%-5

0100 0 1 -100,00%-1

0100 0 1 -100,00%-1

0100 0 1 -100,00%-1

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0300 0 3 -100,00%-3

0000 0 0 0

0200 0 2 -100,00%-2

AVENEZIA SANES 0000000

DVERONE-VILLA-ES -2202000

AVIENNEES -3303000

DVITERBE TOMM-ES 0000000

AZURICHES -1101000
DZURICHES -3303000

DCHHATRAPATII -3303000

DHURGHADAI 0000000

AAJACCION -4404000
DAJACCION -1101000

DANGERSN 0000000

DAVIGNONN 0000000

ABORDEAUXN 0000000

DCALVIN -3303000

ACANNESN -2202000
DCANNESN -2202000

ACORTEN -1101000

AFIGARIN -3303000
DFIGARIN -2202000

DLE HAVREN -1101000

ALE PLESSISN -1101000

DLIMOGESN -1101000

ALYON STN 0000000

ALYON/BRONN 0000000

DMACON CHARNAYN 0000000

AMARSEILLEN -3303000

ANANGIS-LESN 0000000
DNANGIS-LESN 0000000

ANICEN 0000000
DNICEN -2202000



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

SWIFTAIR

TRANSAVIA AIRLINES

TRANSAVIA FRANCE

0 0 01280 128
SATAB

0
0

0
0

43
85

0
0

0
0

43
85

A
D

T -100,00%-128

-43
-85

0 0 000 0
SWIFTAIR

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
D

T 0

0
0

3 926 0 02 4183 926 2 418
TRANSAVIA AIRLINES

1 930
1 996

0
0

1 211
1 207

0
0

1 930
1 996

1 211
1 207

A
D

T 62,37%1 508

719
789

0 0 0530 53N -100,00%-53

0 0 0110 11NS -100,00%-11

0 0 000 0N 0

3 926 0 02 4183,926 2 418ES 62,37%1 508

263 180 00443 0I 100,00%443

01900 0 19 -100,00%-19

0300 0 3 -100,00%-3

0000 0 0 0

0000 0 0 0

0400 0 4 -100,00%-4

0100 0 1 -100,00%-1

01100 0 11 -100,00%-11

0000 0 0 0

0000 0 0 0

02 41803 926 3,926 2 418 62,37%1,508

000262 262 0 100,00%262

001801 181 0 100,00%181

000208 208 0 100,00%208

000913 913 0 100,00%913

000176 176 0 100,00%176

APARIS LEBOURGETN -3303000
DPARIS LEBOURGETN -1616016000

APROPRIANON -3303000

ASAINT YANN 0000000
DSAINT YANN 0000000

ASAINT-BRIEUCN 0000000

ASTRASBOURGN -4404000
DSTRASBOURGN 0000000

ATOULOUSEN -1101000

DJERSEYNS -1111011000

AMANCHESTERNS 0000000

AMARSEILLEN 0000000
DMARSEILLEN 0000000

AROTTERDAMES 7191 21101 2111 93001 930
DROTTERDAMES 7891 20701 2071 99601 996

AOUJDAI 1850001850185
DOUJDAI 7700077077

ATUNISI 1810001811801

ABIARRITZN 4000040040
DBIARRITZN 1680001680168

ALYON STN 3630003630363
DLYON STN 5500005500550

AMONTPELLIERN 5900059059
DMONTPELLIERN 1170001170117



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

TWIN JET

VALLJET

VOLOTEA

3 026 360 01 4193 206 1 419
TRANSAVIA FRANCE

1 327
1 699

180
180

701
718

0
0

1 507
1 699

701
718

A
D

T 125,93%1 787

806
981

0 0 000 0
TWIN JET

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
D

T 0

0
0

70 0 0070 0
VALLJET

35
35

0
0

0
0

0
0

35
35

0
0

A
D

T 100,00%70

35
35

2 763 180 01 4192,943 1 419N 107,40%1 524

0 0 000 0N 0

70 0 0070 0N 100,00%70

01 41901 466 1,466 1 419 3,31%47

001800 180 0 100,00%180

0000 0 0 0

0000 0 0 0

00070 70 0 100,00%70

04 37603 879 3,879 4 376 -11,36%-497

01 35901 166 1,166 1 359 -14,20%-193

02 60902 243 2,243 2 609 -14,03%-366

05 51905 524 5,524 5 519 0,09%5

01 32601 198 1,198 1 326 -9,65%-128

01 20800 0 1 208 -100,00%-1,208

08 92708 982 8,982 8 927 0,62%55

0002 349 2,349 0 100,00%2,349

000686 686 0 100,00%686

ANANTESN -2270107016790679
DNANTESN 6971807187870787

DPARIS ORLYN 1800001801800

DAJACCION 0000000

AMARSEILLEN 0000000
DMARSEILLEN 0000000

ARODEZN 3500035035
DRODEZN 3500035035

ABORDEAUXN -2742 10102 1011 82701 827
DBORDEAUXN -2232 27502 2752 05202 052

ABRESTN -9667506755790579
DBRESTN -9768406845870587

ACAENN -1811 23101 2311 05001 050
DCAENN -1851 37801 3781 19301 193

ALILLEN 42 71602 7162 72002 720
DLILLEN 12 80302 8032 80402 804

ALYON STN -8262906295470547
DLYON STN -4669706976510651

AMONTPELLIERN -5405400540000
DMONTPELLIERN -6686680668000

ANANTESN -854 43504 4354 35004 350
DNANTESN 1404 49204 4924 63204 632

APARIS BEAUVAISN 1 0950001 09501 095
DPARIS BEAUVAISN 1 2540001 25401 254

ARODEZN 3320003320332
DRODEZN 3540003540354



Escale Sens Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Compagnie Nat
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

164 804 360 164 984 165 176390164 981

Du 01/09/2025  au 30/09/2025 
77 203

87 601

180

180

78 073

86 908

195

195

A

D

77 383

87 601

78 268

86 908
T -0,12%-192

32 460 0 034 35932 460 34 359
VOLOTEA

15 572
16 888

0
0

16 573
17 786

0
0

15 572
16 888

16 573
17 786

A
D

T -5,53%-1 899

-1 001
-898

32 460 0 034 35932,460 34 359N -5,53%-1 899

06 68303 956 3,956 6 683 -40,81%-2,727

02 35202 477 2,477 2 352 5,31%125

ASTRASBOURGN -1 1963 11403 1141 91801 918
DSTRASBOURGN -1 5313 56903 5692 03802 038

ATOULOUSEN 221 13201 1321 15401 154
DTOULOUSEN 1031 22001 2201 32301 323

Du 01/09/2024 au 30/09/2024



04 - Trafic passagers commerciaux par escales
Pour la période du 01/09/2025  au 30/09/2025 

AEROPORT INTERNATIONAL
DE BASTIA - PORETTA

Escale S Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Nat.
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta
ES

BALE - MULHOUSE

BARCELONE

BERLIN BRANDEN-

BERNE

CHARLEROI

COLOGNE

COPENHAGUE

DUSSELDORF

FLORENCE

FRANCFORT

GENEVE

GROSSETO

2,468 2,637 2,6372,468 -169

2 2 -2

2,228 2,240 2,2402,228 -12

3 3 -3

3,564 4,146 4,1463,564 -582

1,019 1,019 1,019

1,382 1,349 1,3491,382 33

1,709 914 9141,709 795

2 1252 22

4,345 2,904 2,9044,345 1,441

2,354 2,958 2,9582,354 -604

A 1,16501,165 -1291,2941,294
D 1,30301,303 -401,3431,343

A -222

A 1,02801,028 -911,1191,119
D 1,20001,200 791,1211,121

D -333

A 1,63401,634 -3121,9461,946
D 1,93001,930 -2702,2002,200

A 5220522 522
D 4970497 497

A 6820682 19663663
D 7000700 14686686

A 7930793 338455455
D 9160916 457459459

A -222
D 202 2125

A 2,07102,071 6561,4151,415
D 2,27402,274 7851,4891,489

A 1,09901,099 -2921,3911,391
D 1,25501,255 -3121,5671,567

A 101 -122

Chambre de Commerce et d'Industrie Territoriale de Corse



Escale S Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Nat.
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

HANOVRE

KARLSRUHE BADEN

LIEGE

LUXEMBOURG

MALTE

MILAN/LINATE

MUNICH

NAPLES

NUREMBERG

OLBIA

OSTENDE

PORTO

PORTUGAL

ROME

ROSKILDE AIRPORT

2 4 42 -2

1,048 1,048 1,048

4 3 34 1

164 164 -164

1,844 1,811 1,8111,844 33

1 1 -1

2 2 2

3,272 2,907 2,9073,272 365

11 11 -11

904 449 449904 455

2 2 -2

56 64 6456 -8

1 1 1

6 6 -6

399 373 373399 26

D 101 -122

A 5440544 544
D 5040504 504

A 303 3
D 101 -233

A -164164164

A 7960796 -15811811
D 1,04801,048 481,0001,000

A -111

A 202 2

A 1,49801,498 981,4001,400
D 1,77401,774 2671,5071,507

D -111111

A 4050405 247158158
D 4990499 208291291

A -222

A 28028 -43232
D 28028 -43232

A 101 1

D -666

A 1950195 44151151
D 2040204 -18222222



Escale S Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Nat.
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

I
33 237 33 237 12527 614 27 614ES 0 20,36%
17 565 0

15 672
17 565 12514 236

13 378
14 236

2 294
3 329
5 623

A
D
T

ROTTERDAM

SIEGERLAND

SKIATHOS

STOCKHOLM

STUTTGART

VERONE-VILLAFR-

VIENNE

WESTERLAND

ZURICH

CHHATRAPATI SHIVAJI

DJERBA

MARRAKECH

OUJDA

2 2 -2

3,926 2,418 2,4183,926 1,508

3 3 -3

16 16 16

1,177 1,181 1,1811,177 -4

1,506 1,051 1,0511,506 455

2 2 -2

1 3 31 -2

2 2 2

6 4 46 2

3 3 -3

1 1 1

3 3 3

262 262 262

D -222

A 1,93001,930 7191,2111,211
D 1,99601,996 7891,2071,207

D -333

A 808 8
D 808 8

A 6020602 4598598
D 5750575 -8583583

A 6620662 105557557
D 8440844 350494494

D -222

A -333
D 101 1

D 202 2

A 303 211
D 303 33

D -333

A 101 1

D 303 3

A 1850185 185
D 77077 77

15 672 0 013 378



Escale S Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Nat.
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

N
267 447 03 3I 180 14 800,00%
80 0

367
80 03

0
3

367
77

444

A
D
T

TUNIS

AJACCIO

ANNECY

BALE - MULHOUSE

BIARRITZ

BORDEAUX

BREST

CAEN

CALVI

CANNES

CHALONS MARNE

CORTE

DOLE

FIGARI

1 180 181 181

15 705 7515 -60

62 62 -62

1 1 1

208 208 208

4,990 4,376 4,3764,990 614

1,166 1,359 1,3591,166 -193

2,243 2,609 2,6092,243 -366

3 3 -3

4 4 -4

2 2 2

1 1 -1

1,000 998 9981,000 2

A 1811801 181

A 11011 -63744 70

D 404 311

A -313131
D -313131

D 101 1

A 40040 40
D 1680168 168

A 2,30602,306 2052,1012,101
D 2,68402,684 4092,2752,275

A 5790579 -96675675
D 5870587 -97684684

A 1,05001,050 -1811,2311,231
D 1,19301,193 -1851,3781,378

D -333

A -222
D -222

D 202 2

A -111

A 4450445 -22467467
D 5550555 24531531

187 180 00



Escale S Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Nat.
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

GRENOBLE

LA MOLE-SAINT-

LE HAVRE

LE MANS/AMAGE

LE PLESSIS

LILLE

LIMOGES

LOURDES

LYON ST EXUPERY

LYON/BRON

MARSEILLE

MONTPELLIER

NANTES

NICE

5 5 -5

29 29 29

2 2 2

1 1 -1

5 5 5

1 1 -1

5,601 5,519 5,5195,601 82

1 1 -1

196 179 179196 17

11,187 12,130 12,13011,187 -943

29 29 29

25,668 27,328 27,32825,668 -1,660

176 1,208 1,208176 -1,032

10,448 10,346 10,34610,448 102

11,882 7012,065 12,06511,882 -183

A -333
D -222

D 29029 29

A 202 2

D -111

D 505 5

A -111

A 2,72002,720 42,7162,716
D 2,88102,881 782,8032,803

D -111

A 17017 17
D 1790179 179179

A 5,14805,148 -4315,5795,579
D 6,03906,039 -5126,5516,551

A 29029 29

A 12,616012,616 -85113,46713,467
D 13,052013,052 -80913,86113,861

A 59059 -481540540
D 1170117 -551668668

A 5,02905,029 -1075,1365,136
D 5,41905,419 2095,2105,210

A 5,75605,756 -835,8395,839
D 6,12606,126 -1006,2266,226 70



Escale S Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Nat.
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

NS
128 196 128 196 265134 129 134 324N 180 -4,56%
68 226 180

59 970
68 226 7070 945

63 379
70 945

-3 409
-2 719
-6 128

A
D
T

NIMES

PARIS BEAUVAIS

PARIS CDG

PARIS LEBOURGET

PARIS ORLY

PROPRIANO

RODEZ

STRASBOURG

TOULOUSE

TROYES

FAMBOROUGH

GUERNSEY

JERSEY

1 1 1

2,349 2,349 2,349

125431 556 -556

5 79 795 -74

42,836 180 46,160 46,16042,836 -3,324

3 3 -3

756 756 756

3,958 6,687 6,6873,958 -2,729

3,443 2,511 2,5113,443 932

58 58 -58

1 1 1

351 351 351

11 11 -11

D 101 1

A 1,09501,095 1,095
D 1,25401,254 1,254

A -370370245 125

D -186186186

A 202 -313333
D 303 -434646

A 19,159019,159 -1,51320,67220,672
D 23,67718023,677 -1,81125,48825,488

A -333

A 3670367 367
D 3890389 389

A 1,92001,920 -1,1983,1183,118
D 2,03802,038 -1,5313,5693,569

A 1,62001,620 3291,2911,291
D 1,82301,823 6031,2201,220

A -292929
D -292929

D 101 1

A 1560156 156
D 1950195 195

D -111111

59 970 0 19563 184



Escale S Pax Loc Tran. Pax Loc Tran.Pax Tot. Pax Tot.Nat.
Du 01/09/2025  au 30/09/2025 Du 01/09/2024 au 30/09/2024

%Delta

Du 01/09/2024 au 30/09/2024

164 804

78 073

86 908

195

195180

18077 203

164 984

77 383 78 268

86 908

-0,12%

-885

693

3 104 3 104 03 235 3 235NS 0 -4,05%
1 730 0

1 374
1 730 01 724

1 511
1 724

-137
6

-131

A
D
T

LONDRES GATWICK

LONDRES STANSTED

2,752 3,031 3,0312,752 -279

193 193 -193

A 1,21801,218 -1971,4151,415
D 1,53401,534 -821,6161,616

A -969696
D -979797

Du 01/09/2025  au 30/09/2025 

T 164 981 390360
87 601 87 601

165 176 -192

1 374 0 01 511

D
A



05 - TRAFIC COMMERCIAL MOUVEMENTS D'AVIONS, MOIS & CUMUL

AÉROPORT INTERNATIONAL DE BASTIA - PORETTA
Chambre de Commerce et d'Industrie de Corse

TRAFIC REGULIER TRAFIC NON REGULIER
2 0252 025 2 025 2 0242 024 2 024% % %Delta Delta Delta

995 242 2411 023 1 265 1 2362,81% 0,41% 2,35%28 1 29
199 53 62248 301 26124,62% -14,52% 15,33%49 -9 40
20 2 426 28 2430,00% -50,00% 16,67%6 -2 4

3 22 5 2100,00% 50,00% 150,00%2 1 3

1 599 1 5233093001 2141 299 4,99%7,00% -2,91%TOTAL 85 -9 76

TRAFIC REGULIER TRAFIC NON REGULIERCUMUL
2 0252 025 2 025 2 0242 024 2 024% % %Delta Delta Delta

8 087 2 036 2 1118 336 10 372 10 1983,08% -3.55% 1,71%249 -75 174
1 290 384 3971 438 1 822 1 68711,47% -3.27% 8,00%148 -13 135

98 34 38102 136 1364,08% -10.53% 0,00%4 -4 0
17 26 1818 44 355,88% 44.44% 25,71%1 8 9

12 374 12 0562 5642 4809 4929 894 2,64%4,24% -3,28%TOTAL 402 -84 318

PRINCIPALES COMPAGNIES  9/ 2 025

AIR CORSICA 696 5.03% 35

VOLOTEA 220 -1.82% -4

AVIATION AFFAIRE 100.00% 100

EUROWINGS 36 94.44% 34

AIR FRANCE 84 -19.05% -16

ALTAGNA 52 15.38% 8

LUFTHANSA 36 22.22% 8

EASYJET EUROPE 40 7.50% 3

EASYJET SUISSE 34 -5.88% -2

TRANSAVIA FRANCE 8 250.00% 20

TOTAL TRAFIC COMMERCIALMois : 9 / 2 025

TOTAL TRAFIC COMMERCIAL

Delta%2 0242 025

731

216

100

70

68

60

44

43

32

28

PRINCIPALES COMPAGNIES CUMUL

AIR CORSICA 6 074 1.14% 69

VOLOTEA 1 270 2.83% 36

AVIATION AFFAIRE 100.00% 812

AIR FRANCE 790 -0.76% -6

ALTAGNA 555 -15.68% -87

EUROWINGS 198 86.87% 172

EASYJET EUROPE 378 -16.93% -64

LUFTHANSA 188 34.04% 64

EASYJET SUISSE 244 -9.02% -22

TRANSAVIA FRANCE 82 136.59% 112

Delta%2 0242 025

6 143

1 306

812

784

468

370

314

252

222

194



06 - TRAFIC POSTE ET FRET (en Kg)

AÉROPORT INTERNATIONAL DE BASTIA - PORETTA
Chambre de Commerce et d'Industrie de Corse

TRAFIC POSTE
Pour le mois  9 / 2 025

2 025 2 024 % Delta

0NATIONAL 0 0,00% 0

0SCHENGEN 0 0,00% 0

0NON SCHENGEN 0 0,00% 0

0INTERNATIONAL 0 0,00% 0

0 0 0,00%TOTAL 0

TRAFIC FRET
Pour le mois  9 / 2 025

2 025 2 024 % Delta

896 500NATIONAL 791 006 13,34% 105 494

0SCHENGEN 0 0,00% 0

40NON SCHENGEN 0 NEW 40

0INTERNATIONAL 0 0,00% 0

896 540 791 006 13,34%TOTAL 105 534

TRAFIC POSTE
Cumul

2 025 2 024 % Delta

0NATIONAL 10 487 -100,00% -10 487

0SCHENGEN 0 0,00% 0

0NON SCHENGEN 0 0,00% 0

0INTERNATIONAL 0 0,00% 0

0 10 487 -100,00%TOTAL -10 487

TRAFIC FRET
Cumul 

2 025 2 024 % Delta

6 608 932NATIONAL 6 103 762 8,28% 505 170

71SCHENGEN 0 NEW 71

40NON SCHENGEN 0 NEW 40

0INTERNATIONAL 0 0,00% 0

6 609 043 6 103 762 8,28%TOTAL 505 281
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